
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

  COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 94         del  15/11/2013 

O G G E T T O 
 
Mostra “Natura, archeologia e storia del Pulo di Molfetta”, presso la struttura comunale “ex 
Casina Cappelluti ( Museo Civico Archeologico del Pulo). Approvazione tariffe relative ai 
biglietti d’ingresso alla mostra e prezzo del Catalogo “Molfetta - Museo Civico Archeologico del 
Pulo – Guida breve”. Anno 2013. 
 
 
 
 
L’anno duemilatredici , il giorno quindici del mese di novembre  nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 
- La Delibera di G.C. n. 247 del 28/12/2011, prevede l’attivazione del “Museo Civico Archeologico del 
Pulo” e il deposito temporaneo dei reperti archeologici provenienti dalle campagne di scavo realizzate 
presso la dolina del Pulo ed il fondo Azzollini; 
- L’art.172 – comma 1 lett. e) – del Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000 prevede che l’Ente 
Locale è tenuto ad allegare al Bilancio di previsione del periodo di competenza le tariffe relative ai 
Servizi a Domanda Individuale erogati dallo stesso; 
- L’art. 42 del Decreto Legislativo n.267/2000 demanda alla Giunta la competenza in materia di 
approvazione delle tariffe, delle imposte e delle tasse comunali; 
- L’art. 25 del Regolamento del Museo Civico Archeologico del Pulo (approvato con delibera G.C. n. 
247/2011) prevede che per l’accesso alle mostre la Giunta Comunale stabilisca le tariffe per i biglietti 
d’ingresso; 
- Con D.L.  n 102 del 31.08.2013 il termine ultimo per l’approvazione del bilancio è stato fissato per il 
30 novembre e pertanto nella determinazione delle tariffe dovrà tenersi conto di detta circostanza; 
 
RICHIAMATA la delibera di G.C. n.  93, in pari data, con la quale è stata espressa la volontà dell’Ente 
di indire avviso pubblico per l’affidamento in appalto del servizio di visite guidate alla mostra “Natura, 
archeologia e storia del Pulo di Molfetta”, presso la struttura comunale “ex Casina Cappelluti - Museo 
Civico Archeologico del Pulo”; 
 
CONSIDERATO che è necessario stabilire le tariffe relative ai biglietti per l’accesso alla succitata 
mostra nonché il prezzo del catalogo “Molfetta - Museo Civico Archeologico del Pulo – Guida breve”, 
da porre in vendita presso la detta struttura comunale;  
  
RITENUTO opportuno applicare per l’anno 2013, e precisamente a decorrere dal 1.12.2013 le seguenti 
tariffe: 
 

TARIFFE BIGLIETTI 
 

Gratuito: da 0 a 6 anni, portatori di handicap con accompagnatore, due accompagnatori per gruppo 
scolastico, soci ICOM. 
Intero solo ingresso: 2,50 €            da 18anni  a 65 anni 
Ridotto solo ingresso: 1,00 €            da 6 anni  a 18 anni e maggiori di 65 anni 
Intero con visita guidata: 3,50 € 
Ridotto con visita guidata: 2,00 € 
Visite guidate per gruppi classe: 1 € ad alunno 
Visite guidate e laboratorio per gruppi classe: 3 € ad alunno 
 
PREZZO CATALOGO: € 10,00 per singola copia 
 
- VISTO il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 
- VISTO il vigente Statuto Comunale 
- VISTO il D.L.vo 18.08.2000, n.267 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Capo Settore Socio Educativo, sotto l’aspetto tecnico e dal Capo 
Settore Economico Finanziario, sotto l’aspetto contabile, resi ai sensi degli artt. 49 e 151 del TUEELL 
n.267/2000; 
 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 



1.Stabilire che a decorrere dall’01/12/2013 le tariffe relative ai biglietti per l’accesso alla mostra 
“Natura, archeologia e storia del Pulo di Molfetta” presso la struttura comunale “ex Casina Cappelluti - 
Museo Civico Archeologico del Pulo”, nonché il prezzo del catalogo “Molfetta - Museo Civico 
Archeologico del Pulo – Guida breve”, da porre in vendita presso detta struttura comunale, sono le 
seguenti: 
 

TARIFFE BIGLIETTI: 
Gratuito: da 0 a 6 anni, portatori di handicap con accompagnatore, due accompagnatori per 

gruppo scolastico, soci ICOM. 
Intero solo ingresso: 2,50 €                  da 18anni  a 65 anni 
Ridotto solo ingresso: 1,00 €                  da 6 anni  a 18 anni e maggiori di 65 anni 
Intero con visita guidata: 3,50 € 
Ridotto con visita guidata: 2,00 € 
Visite guidate per gruppi classe: 1 € ad alunno 
Visite guidate e laboratorio per gruppi classe: 3 € ad alunno 
 
PREZZO DEL CATALOGO: € 10,00 per singola copia 
 
2. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Marilina D’Abramo, Dirigente del Settore Socio 
Educativo. 
3. Trasmettere il presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, al Responsabile dell’U.O. 
Biblioteca. 
Dopo di ché, stante l’urgenza 

LA GIUNTA COMUNALE 
Con separata votazione, ad esito unanime, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 comma 4° del TUEELL. n. 267/2000. 
 
 
Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica  
                FAVOREVOLE 
Il Dirigente del Settore Socio Educativo 
         f.to  Dott.ssa Marilina D’Abramo 
 
 
 
Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 
In ordine alla regolarità contabile 
                FAVOREVOLE 
Il Dirigente ad interim del Settore Economico Finanziario 
          f.to Dott. Giuseppe Lopopolo 
 
 
 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 20/11/2013  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                          f.to    Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


